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ett seminarium om personligt ansvar och gemensamma mål

Kort presentation
Samverkansavtalet grundar sig på ett avtal mellan fack och arbetsgivare med syfte att öka medar-
betares och arbetsgivares inflytande och samverkan i beslutsprocesser. Avsikten med seminariet är 
att konkret gestalta vad avtalet kan innebära i praktiken och att inspirera till bättre kommunikation 
på den egna arbetsplatsen. Seminariet togs fram på initiativ av SIDA.

I teaterdelen i det här seminariet får vi möta en enhetschef som ska försöka driva igenom att sam-
verkansavtalet får konkret verkan på sin enhet. Men hon möter ett kraftigt motstånd. Framför allt 
finns en ovilja från medarbetarna att själva ta ansvar och engagera sig, för sin egen arbetssituation. 
Man vill hellre att chefen bestämmer så mycket som möjligt, även om det innebär mindre inflytande. 
Orsakerna till motståndet utgör den grundproblematik som rollfigurerna, såväl som publiken, får 
brottas med.

• Vilka svårigheter och möjligheter innebär Samverkansavtalet i praktiken?
• Vilka konsekvenser får det om man på ett möte kommer med nya idéer  

och förslag på förändringar?
• Blir man uppskattad fördet eller blir man bara tillskriven arbetsbördan av att verkställa dem?

Seminariet exemplifierar det motstånd som kan finnas när människor är rädda för att bli avslöjade i 
sina svagheter som medarbetare och är ovana att be om hjälp. I stället för att tillsammans utveckla 
arbetsplatsen och kommunikationen, bromsar och hindrar man det som kunde ha blivit en kon-
struktiv dialog.

Sammanfattning
Seminariet Samvärket ger en möjlighet att samtala och reflektera kring flera av de konflikter som 
kan uppstå när en lydig, regelstyrd organisationskultur ska förvandlas till en miljö där alla anställda 
förväntas ta ansvar för de gemensamma målen. Det ger också kursdeltagarna en chans att fundera 
över sig själva och hur de själva fungerar som ledare över sina egna liv.

Medverkande: Kicki Andrén, Peter Hellström, Päivi Paasioja
Längd: 3 timmar inklusive paus
Gruppstorlek: 10-150 personer
Har bl a spelats för: Arbetsgivarverket, Boverket, Kriminalvårdsstyrelsen, Energimyndigheten, Försvarsdepartementet, 
Handelsbanken, Regeringskansliet, Riksåklagaren, Integrationsverket, Kommerskollegium, Lantmäteriet, Livsmedelsverket, 
PRV, Regeringskansliet, Pliktverket, Naturvårdsverket och Sida.
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